Зарегистрировано в Управлении РБ по организации деятельности мировых судей и ведению
регистров правовых актов 24 января 2012 г. N 1797

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2011 г. N 1560

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОТОПЛЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Государственного комитета РБ
по тарифам от 15.10.2012 N 267, от 29.12.2014 N 971)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 237-ФЗ "О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг", Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам,
утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан от 24.09.2010 N УП-567 "Об
утверждении Положения о Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам",
Указом Президента Республики Башкортостан от 23.08.2011 N УП-433 "Об уполномоченном
органе исполнительной власти Республики Башкортостан по утверждению нормативов
потребления коммунальных услуг для населения" Государственный комитет Республики
Башкортостан по тарифам постановляет:

1. Утвердить нормативы отопления для населения городского округа город Уфа Республики
Башкортостан согласно приложению.

2. Нормативы отопления для населения, утвержденные пунктом 1 настоящего
Постановления, действуют с 1 января 2012 года.
(в ред. Постановления Государственного комитета РБ по тарифам от 29.12.2014 N 971)

Председатель

Ф.Ф.САЛИМГАРЕЕВ

consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49F095CA6A7D08D17A9135CAD8D12241CFB6DD3E52C2975C60BE4C0A973473DFDF82S0gDD
consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49F095CA6A7D08D17A9135CBDED72A4ACFB6DD3E52C2975C60BE4C0A973473DFDF82S0gDD
consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49EE98DC062201D079CD3AC0DADC741F90ED8069S5gBD
consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49EE98DC062201D076CA3EC6DFDC741F90ED80695BC8C01B2FE70E4E9A3571SDgED
consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49F095CA6A7D08D17A9135CAD8D32345CFB6DD3E52C2975C60BE4C0A973473DFDF83S0gED
consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49F095CA6A7D08D17A9135C5DBD62647CFB6DD3E52C297S5gCD
consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49F095CA6A7D08D17A9135CBDED72A4ACFB6DD3E52C2975C60BE4C0A973473DFDF82S0gDD

Приложение
к Постановлению Государственного комитета

Республики Башкортостан по тарифам
от 23 декабря 2011 г. N 1560

НОРМАТИВЫ

ОТОПЛЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Государственного комитета РБ по тарифам

от 15.10.2012 N 267)

Группа домов Норматив отопления, Гкал на 1
кв. м общей площади жилых

помещений в месяц

Многоквартирные и жилые дома, а также общежития квартирного типа высотой 1
этаж

0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 2 этажа 0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 3 этажа 0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 4 этажа 0,0234

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 5 этажей 0,0197

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 6 этажей 0,0196

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 7 этажей 0,0195

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 8 этажей 0,0194

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 9 этажей 0,0194

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 10 этажей 0,0193

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 11 этажей 0,0192

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 12 этажей 0,0190

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 13 этажей 0,0188

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 14 этажей 0,0186

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 15 этажей 0,0188

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 16 этажей 0,0190

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 17 этажей 0,0190

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 18 этажей 0,0190

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 19 этажей 0,0190

Многоквартирные дома, а также общежития квартирного типа высотой 20 этажей и
выше

0,0190

consultantplus://offline/ref=21AAED882D0923B59D49F095CA6A7D08D17A9135CAD8D12241CFB6DD3E52C2975C60BE4C0A973473DFDF82S0gDD